PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Попереченский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2011    № 54                                                                                 с. Поперечное
О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 09.02.2009 № 2 «О погребении и похоронном деле»
В соответствии со ст. 1 Федерального закона от 03.12.2012 № 216-ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» уровень инфляции на 2013 год установлен и составляет 5,5%, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение сельского совета депутатов от 09.02.2009 № 2 «О погребении и похоронном деле» следующего содержания:

«1.1. Утвердить гарантированный перечень услуг и прейскурант цен по гарантированному перечню услуг на погребение умерших на территории муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края в новой редакции» (прилагается).

2. Согласовать с Управлением Пенсионного Фонда, отделением Фонда социального страхования порядок возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших.

3. Признать утратившим силу решение сельского Совета депутатов от 23.12.2011 № 27 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 09.02.2009 № 2 «О погребении и похоронном деле».
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
Глава сельсовета                                                                                    А.Г. Горенков
УТВЕРЖДЕН

решением сельского Совета

депутатов от 25.12.2012 № 54
Гарантированный перечень услуг и прейскурант цен

по гарантированному перечню услуг на погребение умерших

на территории муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края

1. Оформление документов, необходимых для погребения – 447,32 рублей.

2. Предоставление и доставка гроба с обивкой тканью, креста (памятника с высечкой) – 2460,26 рублей.

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 1118,3 рублей.

4. Погребение (в том числе копка могилы) – 1452,67 рублей.

Итого: 5478,55 рублей.